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برندگان خوش شانس وین کارت 
فصل بهار معرفی شدند

دور جدید قرعه کشی وین کارت برگزار و برندگان 
دوازده  ارزش  به  نقدی  جایزه  خوش شانس 444 

میلیارد ریال مشخص شدند.
 به گزارش سامان رسانه، سری جدید قرعه کشی 
وین کارت مربوط به فصل بهار با حضور مدیران 
خوش شانس  برنده   444 و  برگزار  بانک  ارشد 
ابتدا  مراسم،  این  در  این فصل مشخص شدند. 
قرعه کشی 4 جایزه 1 میلیارد ریالی برگزار شد و پس 
از مشخص شدن اسامی برندگان خوش اقبال این 
برندگان  برای مشخص شدن  قرعه کشی  بخش، 
40 جایزه 100 میلیون ریالی و 400 جایزه 10 میلیون 
ریالی صورت پذیرفت که اسامی برندگان هم اکنون 

در وب سایت بانک سامان در دسترس است.
در  شرکت  به  علاقه مندان  اساس،  این  بر 
قرعه کشی فصل تابستان، می توانند با مراجعه به 
شعب بانک سامان در سراسر کشور، نسبت به 
افتتاح حساب و دریافت وین کارت اقدام و با انجام 
هریک از فعالیت های بانکی مانند پرداخت قبوض، 
خرید از کارت خوان های سامان، خرید شارژ، انتقال 
وجه و غیره برای شرکت در قرعه کشی دور بعد، 
امتیاز کسب کنند. گفتنی است، همه دارندگان 
وین کارت برای احراز شرایط شرکت در قرعه کشی 
باید در هر فصل حداقل 100 امتیاز کسب کنند. 
مشتریان برای دریافت اطلاعات بیشتر راجع به این 
محصول، می توانند به تمامی شعب بانک سامان در 
سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز سامان ارتباط به 

شماره 0216422 تماس بگیرند.

مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت 
فضای مجازی اعلام کرد

نرم افزار ریما بروز رسانی شد
مدیریت امور فناوری اطلاعات و امنیت فضای 
رسانی  بروز  به  اشاره  با  ای  اطلاعیه  در  مجازی 
بر  مبنی  هشدار  پیام  کرد  اعلام  ریما،  افزار  نرم 
بروزرسانی این سامانه به مشتریان ارسال می شود. 
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 

ایران، متن اطلاعیه به شرح ذیل است:
فعلی  نسخه  رساند  می  مشتریان  اطلاع  به   “
اندرویدی نرم افزار موبایلی رمز ساز ریما از تاریخ 
22 تیر ماه 1402 به مدت دو هفته پیام هشداری 
مبنی بر بروزرسانی سامانه مذکور ارسال خواهد 
فعال  این مدت نسخه فعلی غیر  از  کرد و پس 

خواهد شد.
لذا توصیه می شود ضمن دریافت نسخه جدید 
1.7 از پورتال رسمی بانک در اسرع وقت آن را از 

حالت ZIP خارج نمایید.
در  محترم  مشتریان  است،  ضروری  همچنین 
صورت داشتن نسخه قبلی ریما برای حفظ اطلاعات 
کاربری و رمزها ، بر روی همان نسخه،نرم افزار 

جدید را نصب وبروز رسانی کنند .
تاکید می شود، نرم افزارهای موبایلی این بانک 
https:// تنها از طریق پورتال رسمی بانک به نشانی

www.edbi.ir در دسترس خواهند بود.”

سیدمحسن فاضلیان تاکید کرد
قراردادهای طرح نهضت ملی مسکن 

به ۲۵۸ هزار واحد رسید

عضو هیات مدیره بانک مسکن از انعقاد قرارداد 
طرح  اجرای  ابتدای  از  مسکونی  واحد  هزار   258

نهضت ملی مسکن، خبر داد. 
پایگاه خبری بانک مسکن- به گزارش خبرنگار 
مدیره  هیات  عضو  فاضلیان  سیدمحسن  هیبنا؛ 
جزییات  از  هیبنا  با  گفت وگو  در  مسکن  بانک 
عملکرد بانک مسکن در اعطای تسهیلات در حوزه 

مسکن سخن گفت.
موضوع  در  بانک  این  عملکرد  به  اشاره  با  وی 
کل  گفت:  مسکن  بانک  در  تسهیلات  اعطای 
 73 افزایش  با   1401 سال  در  اعطایی  تسهیلات 
درصدی نسبت به سال 1400، معادل 1،311،965 

میلیارد ریال بود.
به گفته فاضلیان با عنایت به سیاست توسعه ای 
بانک مسکن در بخش مسکن و ساختمان در سال 
 90 معادل  ریال  میلیارد   1،175،276 مبلغ   1401
درصد از کل تسهیلات اعطایی به بخش مسکن و 

ساختمان اختصاص پیدا کرد.
وی در ادامه تصریح کرد: در سال 1402 نیز تا 
اعطای  به  نسبت  مسکن  بانک  خردادماه  پایان 
176،645 میلیارد ریال تسهیلات اقدام کرده که 49 
درصد از این تسهیلات، تنها مربوط به تسهیلات 

مشارکت در ساخت مسکن است.
خاطرنشان  مسکن  بانک  مدیره  هیات  عضو 
در  واحد  هزار   220 بالغ بر   1401 سال  در  کرد: 
قالب تسهیلات ساخت و 178 هزار واحد در قالب 
تامین  مسکن  بانک  سوی  از  خرید،  تسهیلات 
تسهیلات  دقیق  آمار  به  اگر  است.  شده  مالی 
اعطایی جهت ساخت مسکن مراجعه کنیم متوجه 
می شویم که رقم تسهیلات ساخت مسکن نسبت 
به دوره مشابه در سال 1400، 181 درصد افزایش 

پیداکرده است.
سه ماهه  در  بانک  عملکرد  خصوص  در  وی 
نخست سال 1402 تاکید کرد: بانک مسکن در 
سه ماهه نخست سال 27 هزار واحد مسکونی 
ایجاد کرد و همچنین قرارداد های طرح نهضت 
ملی مسکن به عدد 258 هزار واحد مسکونی 

رسید.

بیمه ملت مهیای حضور در بازارهای 
بین المللی

مجوز قبولی اتکایی از خارج صادر 
شد 

بیمه ملت با دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج، 
و  بازارهای منطقه ای  در  برای حضور  بلندی  گام 

بین المللی برداشت.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت به 
عنوان اولین شرکت بیمه خصوصی دارای مجوز قبولی 
اتکایی خارج از کشور در سالیان اخیر موفق شد پس 
از گذراندن مقررات قانونی با استناد به ضوابط اجرایی 
ماده 19 آئین نامه 100 شورای عالی بیمه، مجددا این 
مجوز را با وجود تحریم ها برای چندمین سال، از نهاد 
ناظر بیمه مرکزی دریافت کند. بیمه ملت، پیش از 
این، اولین و تنها شرکت بیمه خصوصی کشور بود 
که مجوز قبولی اتکایی خارج از کشور را برای پنج سال 
متوالی از سوی بیمه مرکزی دریافت کرده بود. این 
شرکت با حفظ روابط بیمه  گری با بروکرها و بیمه  گران 
بین  المللی، حفظ اعتماد و جلب رضایت بیمه گران 
و گسترش حوزه عملکرد این صنعت فعالیت های 
بیمه گری خود را فراتر از مرزهای ملی دنبال می کند و 
حالا با دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج، می  تواند 
ریسک  های شرکت  های بیمه خارج از کشور را تحت 
پوشش قرار دهد.  بیمه ملت، در سه سال گذشته، 
عنوان توانگرترین شرکت بیمه کشور را هم از آن خود 
کرده و رکورد توانگری مالی در میان شرکت های بیمه 

را در اختیار دارد.

امکان بازدید مجازی از قالی های 
فاخر بانک ملی ایران در سالروز 

تاسیس موزه بانک
همزمان با ششمین سالروز تاسیس موزه بانک 
ملی ایران امکان بازدید مجازی از قالی های فاخر 

بانک ملی ایران برای عموم مردم فراهم شد. 
ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
مجازی  تور  این  در  توانند  می  ایران،علاقمندان 
قالی های فاخر و ارزشمند را از شهرهای مختلف 
کیفیت  با  است  بانک  این  به  متعلق  که  ایران 
عکس عالی همراه با موسیقی نواحی که متناسب 
با فرهنگ هر منطقه و پیشینه هر قالی انتخاب 
شده است،مشاهده کنند.  علاقمندان می توانند 
museum. بانک به آدرس با سایت  با مراجعه 

bmi.ir از بخش تور مجازی قالی های فاخر بانک 
ملی ایران بازدید کنند. همچنین به مناسبت سالروز 
تاسیس موزه بانک،کارکنان این بانک و عموم مردم 
می توانند از ساعت ده صبح تا ساعت 15 از بخش 
های مختلف این موزه بازدید کنند و با اشیاء به 
نمایش در آمده در آن آشنا شوند. گفتنی است 
موزه بانک ملی ایران هر روزه حتی در ایام تعطیل 
آخر هفته از ساعت ده صبح تا پانزده بعد از ظهر 

پذیرای علاقمندان است.

بانک قرض الحسنه مهر ایران ۱۱هزار 
فقره وام ازدواج و فرزندآوری 

پرداخت کرد
سال  در  کشور  قرض الحسنه  بانک  بزرگ ترین 
جاری 11هزار 670 فقره وام ازدواج و فرزندآوری به 
ارزش بیش از 14هزار و 500 میلیارد ریال به مشمولان 
پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی و امور 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، این بانک 
پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( 
و سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر حمایت از 
نهاد خانواده، پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری را 
به صورت جدی در دستور کار خود قرار داده است. 
دولت سیزدهم و به طور مشخص بانک مرکزی و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برنامه های مختلفی 
را برای تسهیل ازدواج و فرزندآوری جوانان اجرایی 
کرده اند. بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز به عنوان 
اصلی ترین نهاد متولی قرض الحسنه در کشور، در 
در  اجرایی  بازوی  به عنوان  همواره  مواقعی  چنین 
کنار مجموعه دولت بوده است. بر همین اساس 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در سه ماهه نخست 
سال جاری 5876 فقره وام ازدواج به مبلغ 11هزار و 
350 میلیارد ریال پرداخت کرده است. این بانک 
همچنین 5794 فقره وام فرزندآوری به ارزش 3228 
میلیارد ریال به مشمولان پرداخت کرده تا به سهم 
خود گامی در راستای حمایت از افزایش جمعیت 

کشور برداشته باشد.

سال  خردادماه  در  آمار  مرکز  گزارشات  پایه  بر 
جاری، تورم نقطه به نقطه به 42.6 درصد رسید و 
نسبت به ماه گذشته 12 درصد کاهش داشته است. 
با این وجود، غلامرضا نوری قزلجه نماینده بستان آباد 
در واکنش به آمار و ارقام ارائه شده دولت می گوید: 
»مسئولان مدام می گویند تورم 40 درصد است، این 
در حالی است که می بینیم تورم 120 درصد است، 
پس چطور می گویند تورم 40 درصد است. واقعیت 
امر همان است که در عمل اتفاق می افتد و بازی 
کردن با این اعداد و رقم ها چیزی نیست که بر مردم 

پوشیده باشد.«
با  گزارشی  در  ایران،  روزنامه  فرارو،  گزارش  به 
این  اظهارات  به  تورم 120 درصدی«  عنوان »توهم 
نماینده مجلس واکنش نشان داد و نوشت: »در 
حالی مجلس یازدهم سال پایانی عمرش را سپری 
کم کاری  برای جبران  نمایندگان  برخی  که  می کند 
به  نزدیک شدن  با  نمایندگی،  خود در طول دوره 
زمان انتخابات مواضعی اتخاذ می کنند که بتوانند 
تیتر یک سایت های مختلف را از آن خود کنند و 
اظهاراتشان در کانال های تلگرامی و صفحات مجازی 

منتشر شود. 
رضایی: مردم باید کاهش تورم را سر سفره خود 

ببیند
علی رضایی، نماینده مردم کرمانشاه در مجلس 
یازدهم و عضو کمیسیون اقتصادی در گفتگو با فرارو 
گفت: »من نمی توانم عدد بدهم، نه می توانم عدد 
120 درصد را تایید کنم نه 40 درصد را. اما آن چه که 
واقعیت جامعه است و کف بازار و به شکل ملموس 
میبینیم نشان از فشار تورمی جدی روی دوش مردم 
دارد. اگر رئیس جمهور بگوید نسبت به ماه قبل یا 
بر اساس تورم نقطه به نقطه، تورم کشور کم شده 
است، قاضی های اصلی صحت این مدعاها، مردم 
کف کوچه و خیابان خواهند بود. مردم باید تغییرات 
تورمی را سر سفره های خود ببینند. وقتی مردم این 
تغییرات تورمی را تایید نکنند، عدد گذاری، خواه 40 

درصد و خواه 120 درصد بی معنا خواهد شد.«
درگیر  ما  مردم  از  بخشی  »حداقل  افزود:  وی 
مشکلات حاد معیشتی هستند، اما، چون محجوبند، 
داد و فریاد نمی زنند. همه مسئولان و افرادی که در 
بدنه اقتصادی دولت هستند باید برای نجات مردم 
تلاش کنند و اجازه ندهند مردم نجیب ایران بیش از 
حد درگیر فشار باشند. من معتقدم کلید همه چیز 
در دستان دولت است. اگر دولت اراده ای برای تغییر 
اقتصاد کشور  باشد، وضعیت  شرایط مردم داشته 
کنترل می شود. حقیقت این است که در حوزه نظارت 
نیز ضعیف عمل می شود؛ هم در حوزه قانون گذاری 
برخورد های  و  است  وارد  نمایندگان  ما  به  نقد  که 
مجلس از بازدارندگی کافی برخوردار نیست و افراد 
هم  و  می دهند  ادامه  خود  کار  به  سوءاستفاده گر 
در حوزه اجرایی که متاسفانه دولت مدام »قیمت 
دستوری« را پیشنهاد می دهد. اما با دستور دادن 
و  عرضه  سیستم  این،  نمی شود.  انجام  کاری 

تقاضاست که نرخ و قیمت ها را تعیین می کند.«
به طور  نماینده مجلس گفت: »اگر عرضه  این 
خودرو،  بازار  و  اساسی  کالا های  حوزه  در  خاص 
کافی و متناسب با نیاز های بازار باشد؛ نرخ ها تغییر 
می کنند. اما اگر همین فردا، شورای رقابت به عنوان 
کند  اعلام  مجلس،  قانونگذاری  با  موازی  دستگاه 
العمل  بازار عکس  که قیمت خودرو چقدر باشد، 
نشان داده و زیر بار قیمت دستوری نمی رود. برخی 
کارشناسان هر چه که ایده های دستوری می دهند و 
اجرا می شود، کار را خرابتر می کنند. توجه کنیم که 
بخش هایی از مردم در سخت ترین حالت معیشتی 
که صاحبان  است  حالی  در  این  می کنند،  زندگی 
اصلی کشور در سخت ترین شرایط، همین طبقه 
ضعیف و مستضعفان هستند؛ بنابراین مسئولین نیز 
باید قدر مردم را بدانند و اجازه ندهند مردم بیش از 

این در سختی و تنگنای تورمی گرفتار شوند.«
تا  بالاترین  از  است  موظف  »دولت  افزود:  وی 
پایین ترین مناصب، با افرادی که در افزایش تورم 
نقش دارند برخورد های جدی و بازدارنده انجام دهد 
و حتی از قوه قضائیه نیز برای برخورد با اخلالگران 
ارکان  از  بسیاری  درباره  بگیرد.  کمک  اقتصادی 
اقتصادی شاهد دستور های بی نتیجه بوده ایم. درباره 
بازار مسکن نیز اعلام می شود اجاره نباید بیش از 
بیست درصد افزایش پیدا کند، اما صاحبخانه ها زیر 
بار نمی روند و می گویند بروید از همان ها که این نرخ 
را اعلام کرده اند خانه اجاره کنید. اجاره خانه نسبت 
به سال گذشته در برخی مناطق تا دویست درصد 
افزایش یافته است. به نظر می رسد برخی بازار های 
کالا های  و  دارو  خودرو،  مسکن،  جمله  از  کشور، 
اساسی به حال خود رها شده است. دولت موظف 
است در برخورد با تورم این حوزه ها قاطعانه برخورد 
کند. نمی دانم چه اتفاقی در کشور رخ داده که باید 
این حجم تورم را در برخی حوزه ها از جمله مسکن 
شاهد باشیم. خانه ای که تا پارسال با 2 میلیون رهن 

و صد تومان اجاره قابل سکونت بود اکنون با 5 برابر 
این قیمت ها هم قابل رهن و اجاره نخواهد بود. به 
نظر می رسد هیچ نظارتی وجود ندارد و تنها شاهد 
سخنان و وعده های وزرا و بانک مرکزی هستیم که 
مدام می گویند هیچ مشکلی نداریم و همه چیز در 
امن و امان است. همین نوع اظهار نظر ها بیشتر 

مردم را حساس و ناراحت می کند.«
علیپور رحمتی: برآورد های 100 درصد به بالا منطقی 

نیست
محمد علیپور رحمتی نماینده مجلس یازدهم و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به فرارو گفت: 
»در کشور ما مرجع رسمی اعلام تورم، بانک مرکزی 
امر  این  در  نیز  دیگری  سازمان های  گرچه  است، 
دخیل هستند. این که در جامعه تورم وجود دارد قابل 
انکار نیست. اما درباره این که تورم دقیقا چند درصد 
است، بحث و اختلاف نظر هایی وجود دارد. آمار های 
رسمی که بانک مرکزی ارائه می دهد بر اساس حد 
متوسط قیمت اقلام موجود در جامعه است. البته 
حقیقت این است که روند تورم طی ماه های گذشته 
افزایشی بود. خودرو یکی از محور های افزایشی تورم 
محسوب می شد و هر روز یک قیمت جدید اعلام 
می شد، اما خوشبختانه روند صعودی قیمت خودرو، 

متوقف و کاهشی شده است.«
وی افزود: »اگر بر اساس وضعیت پیشین اظهار 
نظرش کنم، قطعا افزایش قیمت ها بسیار شدید بود، 
اما هم اکنون شرایط تغییر کرده و برخی اقلام، روند 
نزولی یا تثبیت پیدا کرده است. دولت سیزدهم نیز 
برنامه های  و  بودجه  معیار های  به  است  در تلاش 
بر کاهش  بنای دولت  تعیین شده برسد. درواقع، 
دولت  از  مجلس  درخواست  و  انتظار  است.  تورم 
نیز همین تحقق وعده های کاهش نرخ تورم است. 
اگرچه هم اکنون نیز برخی قیمت ها بالا است و مردم 
تحت فشار زیادی قرار دارند، اما دولت و مجلس باید 
دست به دست یکدیگر داده و تورم را کاهش دهند.«

این نماینده مجلس درباره ادعای تورم 120 درصدی 
 100 برآورد های  و  شخصی  »اظهارنظر های  گفت: 
درصد به بالا نیز منطقی نیست. برای تعیین نرخ 
داشته  معین  شاخصه  و  استاندارد  یک  باید  تورم 
اکتفا کرد.  باشیم و نمی توان به سخنان اشخاص 
معتقدم نرخ تورم به 40 تا 46 درصد است و این 
در  است  ممکن  می رسند.  نظر  به  واقعی تر  اعداد 
داشته  چشمگیر  تورم  افزایش  خاص  اقلام  برخی 
باشیم، اما این به معنای تورم صد در صدی کلی 
نیست. تورم به معنای حد متوسط میزان افزایشی 
تمامی کالا های مصرفی جامعه است. ممکن است 

یک کالا تورم بیست درصدی و کالایی دیگر تورم صد 
در صدی داشته باشد. اما این عدد ها را نمی توان به 
تنهایی به عنوان ملاک میانگین کلی تورم کالا های 

مورد مصرف جامعه محسوب کرد.«
شقاقی: به جای مانور روی تک عدد تورم، شفافیت 

را افزایش دهیم
وحید شقاقی، اقتصاددان و تحلیلگر اقتصادی در 
گفتگو با فرارو گفت: »ما باید به آمار های مرکز آمار 
و بانک مرکزی اعتماد کنیم. به غیر از این اگر باشد و 
نتوانیم به آمار های رسمی اعتماد کنیم، دیگر »سنگ 
روی سنگ بند نخواهد شد«. این آمار ها ملی هستند 
این  تنهایی  به  که  شود  مدعی  نمی تواند  کسی  و 
آمار ها را به دست می آورد. مرکز آمار و بانک مرکزی 
بلکه در سطح شهرستان ها،  تنها در استان ها،  نه 
این نیرو ها روزانه آمار قیمت کالا ها و  نیرو دارند. 
خدمات را جمع آوری و در سامانه آمار بانک مرکزی 
بارگذاری می کنند. برای مثال من که اهل شهرستان 
این شهرستان، یک  سراب هستم، می دانم که در 
کارشناس از بانک مرکزی حاضر است و وظیفه دارد 
با حضور در بازار، بررسی کند قیمت کالا ها و خدمات 
چگونه است. مرکز آمار نسبت به بانک مرکزی تعداد 
نمونه های بیشتری را از روستا ها و شهر ها جمع آوری 
می کند؛ بنابراین چاره ای نداریم، به جز این که به 

عدد و رقم های مرکز آمار اعتماد کنیم.«
وی افزود: »شاید برای ما سوال باشد که با این 
شرایط، ایراد کار کجاست؟ ایراد اصلی این است که 
وقتی آمار ها اعلام می شود، بسیار کلی و معمولا 
متمرکز بر یک عدد مشخص است. اما بهتر است، 
آمار  مرکز  البته  شود.  اعلام  تفکیک  به  عدد ها 
با تورم را هم منتشر می کند و  گزارش های مرتبط 
صرفا یک عدد تورم ارائه نمی دهد، اما پیشنهاد من 
این است که برای افزایش شفافیت به جای مانور 
دادن روی همان تک عدد تورم، 10 الی پانزده عدد 
دیگر نیز اعلام شود. برای مثال نرخ تورم کل اقتصاد 
ایران، نرخ تورم به تفکیک شهر و روستا، نرخ تورم 5 
کلانشهر کشور، نرخ تورم ده قلم پر مصرف مردم، 
مسکن،  دلار،  )طلا،  دارایی  مهم  اقلام  تورم  نرخ 
خودرو و بازار سرمایه( را می توان اعلام کرد. البته 
گزارش های  می دانم  بگویم  که  دارم  تاکید  هم  باز 
تورم تهیه می شود و در سایت مرکز آمار نیز موجود 
است. اما افراد، باید با مراجعه به سایت رسمی مرکز 
آمار، این گزارش ها را دانلود کنند و طبعا بسیاری 
از افراد این کار را نمی کنند و به همان تک عددی 
که رسانه ها منتشر می کنند، اکتفا می کنند. با این 
وجود، معتقدم برای کاهش شبهاتی که نزد افکار 

عمومی ایجاد می شود، بهتر است حداقل 10 عدد 
اعلام شود.«

این اقتصاددان در توضیح این که چرا مردم حس 
می کنند عدد اعلام شده تورم از سوی مراجع رسمی 
است  متفاوت  می کنند  که خود، حس  چه  آن  با 
گفت: »شرایط مذکور، به این موضوع مرتبط است 
که مردم با اقلامی سر و کار دارند که تورم بالایی 
را شامل می شود. می دانیم که نرخ تورم کلانشهر ها 
با شهر های کوچک و متوسط کاملا متفاوت است. 
بزرگ،  شهر های  در  که  اندازه  آن  می دانیم؛  مثلا 
مثل تهران، مسکن، دغدغه و معضل بزرگی است، 
در شهر های کوچک نیست. در شهری مثل تهران 
بالاتر از 60 درصد هزینه های خانواده صرف اجاره بها 
می شود. خانواده ای که 20 میلیون تومان درآمد دارد 
گاهی تا 15 میلیون تومان بابت اجاره واحد هزینه 
می کند، این درحالی است که حقوق و دستمزد زیر 
بیست درصد افزایش پیدا می کند و دولت نیز تورم 
را 46 درصدی می داند و ادعای کنترل تورم را دارد. 
از جمله مرغ،  پر مصرف  اقلام  از  دیگر  برخی  در 
گوشت و لبنیات نیز وضعیت به همین ترتیب است 
و مردم می بینند که این اقلام با تورم بالاتر از تورم 46 
درصدی که دولت اعلام کرده است فروخته می شود. 
در نتیجه این شائبه پیش می آید که تورم اعلام شده 
از سوی دولت با واقعیت بازار، همخوانی ندارد. مردم 
که  و محدودی  ملموس  کالا های  تعداد  با  را  تورم 
بیشتر استفاده می کنند می سنجند، نه با سیصد، الی 
چهارصد قلم کالایی که ممکن است حتی سالی یکبار 

هم نخرند، ولی در آمار تورم محاسبه می شوند«.
مراکز  به  من  »توصیه  کرد:  تاکید  پایان  در  وی 
آماری این است که ترجیحا روی یک عدد تورم مانور 
کنار  در  تورم  شاخص  چندین  انتشار  با  و  ندهند 
یکدیگر، ابهامات و شائبه ها را از بین ببرند. حس 
بی اعتمادی مردم به آمار های تورمی ارائه شده، در 
نیز مشهود  نظرسنجی مرکز پژوهش های مجلس 
که  بود  این  نظرسنجی  آن  در  مردم  ادراک  است. 
نرخ تورم، بیش از نرخ ارائه شده از سوی مرکز آمار 
و بانک مرکزی است. یک نکته دیگر این است که 
بهتر است آمار ها به موقع اعلام شوند. در انتشار 
برخی از آمار ها تاخیر وجود دارد یا به طور کامل 
منتشر نمی شود. تاخیر در انتشار آمار ها وضعیت 
را بهتر نمی کند. این رفتار مثل این است که از ترس 
بد بودن شاخص های سلامتی، رفتن به آزمایشگاه را 
به تاخیر بیندازیم. این در حالی است که اگر زودتر 
نیز  بیماری  بدانیم،  را  سلامت  عدم  شاخص های 

زودتر درمان می شود.«

بنا بر گزارش مرکز آمار تورم نقطه به نقطه در خرداد ماه به 42.۶ درصد رسید

خ تورم  ریشه های نر
در شهری مثل تهران بالاتر از 60 درصد هزینه های خانواده صرف اجاره بها می شود. خانواده ای که 20 میلیون تومان درامد دارد گاهی تا 15 میلیون تومان 
بابت اجاره واحد هزینه می کند، این درحالی است که حقوق و دستمزد زیر بیست درصد افزایش پیدا می کند و دولت نیز تورم را 46 درصدی می داند و 
ادعای کنترل تورم را دارد. در برخی دیگر از اقلام پر مصرف از جمله مرغ، گوشت و لبنیات نیز وضعیت به همین ترتیب است و مردم می بینند که این 
اقلام با تورم بالاتر از تورم 46 درصدی که دولت اعلام کرده است فروخته می شود. در نتیجه این شائبه پیش می آید که تورم اعلام شده از سوی دولت با 

واقعیت بازار، همخوانی ندارد. 

نرخ تورم 
کلانشهر ها 
با شهر های 

کوچک و 
متوسط کاملا 
متفاوت است 

و آن اندازه که 
در شهر های 
بزرگ، مثل 

تهران، مسکن، 
دغدغه و معضل 

بزرگی است، 
در شهر های 

کوچک نیست و  
در شهری مثل 

تهران بالاتر 
از ۶0 درصد 
هزینه های 

خانواده صرف 
اجاره بها 

می شود

قیمت گوشت و مرغ به عنوان مواد غذایی مورد نیاز همچنان گران است و این گرانی ها 
حقیقتا برای مردم طاقت فرساست. افزایش چندباره قیمت مواد غذایی در هر ماه، قیمت 
گوشت، مرغ، تخم مرغ و سایر مواد پروتئینی را سر به فلک کشانده و این موضوع باعث 
شده که مردم به دنبال جایگزین هایی باشند تا حداقل بتوانند سفره های خود را پهن نگه 
دارند.از این رو در این بلبشو بازار مواد پروتئینی و قارچ رونق گرفت و مردم برای تأمین 

پروتئین مورد نیاز بدنشان به مصرف بیشتر قارچ روی آورند.
هر چند پزشکان و سایر کارشناسان در بخش بهداشت به مصرف روزانه مرغ و گوشت 
تأکید دارند، اما درآمد اقشار کم درآمد و متوسط جامعه جوابگوی خرید این محصولات 

نیست، پس مصرف قارچ بهترین جایگزین مرغ و گوشت در سفره های مردم شد.
مزرعه های تولید قارچ ناچار به تعطیلی شده اند

خدیجه پوررسول خانی، یکی از تولید کنندگان قارچ در شهرستان ملارد در این زمینه 
به اقتصاد 24 گفت: امروزه هزینه و درآمد پرورش قارچ مانند سایر کسب و کارها، یک 
چالش به حساب می آید و میزان درآمد یک تولید کننده قارچ کاملا بستگی به سرمایه  او 
دارد و برای محاسبه این موضوع باید هزینه های جاری او را از میزان فروش کم کنید تا 
درآمد پرورش قارچ او مشخص شود.پوررسولخانی گفت: در کل میزان هزینه و درآمد 
پرورش قارچ به عوامل مختلفی بستگی دارد. به همین علت هم نمی توان عدد دقیقی برای 
آن مشخص کرد، اما نکته قابل توجه این است که شاید در ابتدا با سرمایه اندک بتوانید 
این شغل را آغاز کنید و کم کم آن را گسترش دهید؛ اما ادامه فعالیت در مزارع تولید قارچ 
نیاز به تثبیت نرخ ها و ارائه تخفیف و مشوق هایی از سوی دولت ها دارد.به گفته این تولید 
کننده قارچ، ایران هفتمین کشور تولید کننده قارچ دکمه ای است و وجود مزارع کوچک 

پرورش قارچ در نزدیکی بازار مصرف یکی دیگر از شرایط مساعد در این صنعت به شمار 
می رود.پوررسول خانی، گفت: هزینه راه اندازی یک سالن استاندارد، هزینه آموزش قبل از 
راه اندازی، هزینه مربوط به قفسه بندی سالن،  خرید دستگاه ها و تجهیزات، خرید مواد 
مانند کمپوست، خاک پوششی، سموم و هزینه های ثابت مانند هزینه آب، برق و گاز، 

تماما به وضعیت ثبات قیمت ها در اقتصاد و بازار بستگی دارد.
بلاتکلیفی قارچ کاران به دلیل نوسان قیمت ها

وی ادامه داد: امروز هیچ تضمینی برای ثبات قیمت هزینه های اصلی و جاری در تولید و 
پرورش قارچ نیست از این رو بلاتکلیفی در تولید دغدغه صاحبان مزارع قارچ شده است.
پوررسول خانی، با اشاره به اینکه وضعیت اقتصادی تمام معاملات قارچ کاران را برهم زده 
است، گفت: ایران با تولید حدود 200 هزار تن قارچ در سال، باید بازار موفقی در داخل و 
حتی جهت صادرات رقم می زد؛ اما متأسفانه از سال گذشته با افزایش هزینه های تولید و 
کم درآمد شدن مردم وضعیت مصرف این محصول نسبت به سال های گذشته متفاوت 

ترشده است.
این قارچ کار فعال در یکی از مزرعه ها، با اشاره به وضعیت رکود در بازار مصرف این 
محصول گفت: شاید تا دو – سه سال گذشته تولید قارچ دکمه ای با توجه به نحوه تولید، 
بازاری پرُ رونق و با توجیه اقتصادی مناسب، داشت، اما امروز گرانی تولید از یک سو و 
نوسان نرخ درآمد ها نسبت به تورم اقتصادی از سوی دیگر وضعیت تولید را برای قارچ 
کاران سخت تر کرده است.وی با تأکید بر اینکه این محصول جایگزین مناسب مصرف 
گوشت و مرغ است، گفت: سرانه مصرف این محصول در ایران نسبت به سایر کشور ها 

کمتر شده و دلیل اصلی آن، کاهش قدرت خرید مردم است.

قارچ به کیلویی ۷0 هزار تومان رسید
چ  ورش قار ع پر رسیدن دومینوی تعطیلی به مزار


